
Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo 
1 z 2 

DODATEK Č. 1 - SMLOUVY O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele:  SML/0021/2023/MH 

    SML/0021/2021/MH/1  

Číslo smlouvy zhotovitele:  K23030 

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  

1. Smluvní strany 
1.1. Objednatel: 

Město Litovel 
se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel 
zastoupené: Viktor Kohout – starosta města 
IČ: 00299138, DIČ: CZ00299138 
osoby oprávněné jednat 
- ve věcech smluvních: Viktor Kohout – starosta města 
- ve věcech technických: Miroslav Skácel, Petr Navrátil, Ing. Čestmír Rochovanský (TDS)  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

  Číslo účtu: 3620811                                    kód banky: 0100 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

1.2. Zhotovitel: 

KARETA s.r.o. 
se sídlem: Krnovská 1877 / 51, 792 01 Bruntál 
Zastoupená: Ing. Marek Němec, jednatel 
IČ: 62360213 
DIČ: CZ62360213 
osoby oprávněné jednat 
- ve věcech smluvních: Ing. Marek Němec, jednatel společnosti 
                                         Ing. Ladislav Moťka, ředitel oblasti Olomouc  
- ve věcech technických: Ing. Libor Síkora, výrobní ředitel 
                                            Bc. Roman Palla, hlavní stavbyvedoucí 
                                            Miloš Levíček, projektový manažer 
                                            Petr Kantor, stavbyvedoucí 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 19-776490297                                                    kód banky: 0100 
Tel. 606 839 987 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

 
I. 

předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna ve sjednané době provedení díla dle čl. 4 a změna ceny za 
dílo dle čl. 6 s ohledem na rozšíření předmětu díla a odsouhlasené práce v rámci stavby: 

„Litovel, parkoviště Vítězná – Sušilova“ 

 



Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo 
2 z 2 

II. 

 

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 4.1. článku 4. Sjednaná doba pro provedení 
díla takto: 
4.1.1. zhotovitel zahájí stavební práce na předmětu díla, nejpozději 1. června 2023. 
4.1.2. zhotovitel se zavazuje ukončit práce a předat dokončené dílo do 18. října 2023 
 
 

III. 

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 6.1. článku 6. Cena za dílo takto: 
6.1. Cena díla dle SOD bez DPH:    5 284 268,69 Kč 
 
Nerealizované stavební práce (dle změnového listu):    - 260 641,52 Kč 
Dodatečné stavební práce (dle změn. listu):      492 246,86 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem cena dle změn č. 1 bez DPH          231 605,34 Kč 
 

Cena díla po započetí méně a víceprací (bez DPH):  5 515 874,03 Kč 
DPH 21 %       1 158 333,54 Kč 
Celková cena včetně DPH     6 674 207,57 Kč   
   
 

IV. 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 3.5.2023 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti 

beze změny. 
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě. 
3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tento dodatek č. 1 vstupuje v účinnost dnem jeho uveřejněním v registru smluv. 
5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, že smlouvu uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle a že nebyla učiněna v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na základě 
této skutečnosti připojují své podpisy. 

6. Tento dodatek č. 1 byl schválen na zasedání Rady města Litovle dne 2.11.2023 
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je níže uvedená příloha. 
 
 
Příloha: změnový list a popis prací  
 
V Litovli dne        V Bruntále dne  
Objednatel:       Zhotovitel:                                                                        
 
 
 
 
……………………………….      ………………………………. 
Viktor Kohout       Ing. Marek Němec                          
starosta města       jednatel 


